
   
 

Dostupné z  portálu www.inkluzivniskola.cz, vytvořeného občanským sdružením META za finanční 
podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Evropského fondu pro integraci státních 

příslušníků třetích zemí a Ministerstva vnitra ČR. 

 

Název aktivity Křížovka (varianta) 

Pro koho je aktivita 

především určena  
(úroveň) 

Mírně pokročilí i pokročilí od 9 let. 

Čas 10-30 min., podle slovní zásoby žáků a velikosti křížovky  

Typ aktivity  slovní hra 

Cíl aktivity procvičit slovní zásobu,  tvořivá práce se slovy 

Pomůcky a jejich 

příprava  

tabule, fixy 

Zadání a průběh 

aktivity  

1. U napíše svisle na tabuli libovolné delší slovo (např. "učitel" - viz 

zelené slovo na obrázku). 

2. Ž chodí k tabuli a doplňují vodorovně (křížem) slova, která 

obsahují písmena ze slova "učitel" (viz modrá slova).  

3. Křížovka se rozrůstá do všech stran střídavě svisle a vodorovně. 

Následuje tedy opět směr svisle, takže Ž doplňují slova, která 

obsahují písmena z modrých slov (viz červená slova).  Pokud už 

další nevědí, mohou pokrčovat opět vodorovně (viz černá slova) 

atd.  

4. Druhý krok: Z množství písmen napsaných na tabuli Ž skládají 

nová slova. Použitá písmena postupně mažeme.  

Ukončení aktivity, 

zhodnocení 

Končíme ve chvíli, kdy ze slov na tabuli už nelze sestavit další 

slovo. Našli jsme víc nových slov než jich původně bylo? Soutěživí 

Ž mohou spočítat, kdo našel nejvíc nových slov.   

Poznámka Je důležité, aby hráli všichni Ž. Slabším je třeba napovědět.  

 

Zkratky v tabulce: U - učitel, Ž - žák 

Varianty: 1. Omezit výběr slov na určité (ale dostatečně široké) téma, např. zvířata.  

                2. Krátkou křížovku lze použít jako zahřívací hru.   

Témata:  

http://www.inkluzivniskola.cz/
http://www.inkluzivniskola.cz/

